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【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 288,000 
    賛助会員受取会費 108,000 396,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 10,242,000 
  【事業収益】
    事業　収益 800 
  【その他収益】
    受取　利息 50 
        経常収益  計 10,638,850 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 189,200 
      通信運搬費(事業) 368,165 
      会場費 22,410 
      事務用消耗品費(事業) 360,273 
      備品用消耗品費(事業) 559,875 
      修　繕　費(事業) 229,190 
      水道光熱費(事業) 391,282 
      地代　家賃(事業) 5,924,480 
      賃  借  料(事業) 35,640 
      広告宣伝費(事業) 653,681 
      手数料(事業) 110,000 
        その他経費計 8,844,196 
          事業費  計 8,844,196 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      通信運搬費 27,420 
      地代　家賃 870,320 
      租税　公課 1,200 
      支払手数料 68,170 
        その他経費計 967,110 
          管理費  計 967,110 
            経常費用  計 9,811,306 
              当期経常増減額 827,544 
【経常外収益】
  過年度損益修正益 137,523 
    経常外収益  計 137,523 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 965,067 
        法人税、住民税及び事業税 70,000 
          当期正味財産増減額 895,067 
          前期繰越正味財産額 9,621,402 

          次期繰越正味財産額 10,516,469 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   流動負債  計 0 
   当座　預金 5,960,452 負債合計 0 
   普通　預金 3,926,017 
    現金・預金 計 9,886,469  【正味財産】
  （その他流動資産）   前期繰越正味財産額 9,621,402 
   前払　費用 330,000   当期正味財産増減額 895,067 
    その他流動資産  計 330,000    正味財産　計 10,516,469 
     流動資産合計 10,216,469 正味財産合計 10,516,469 
 【固定資産】
  （投資その他の資産）
   敷　　　金 300,000 
    投資その他の資産  計 300,000 
     固定資産合計 300,000 

資産合計 10,516,469 負債及び正味財産合計 10,516,469 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2021年 3月31日 現在
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
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  事業　支出
  通信運搬費(事業) 106,007 2,698 7,710 771 38,548 771 289 193 
  会場費
  事務用消耗品費(事業) 90,816 2,311 6,605 660 33,024 660 248 165 
  備品用消耗品費(事業) 223,436 5,687 16,250 1,625 81,249 1,625 609 406 
  修　繕　費(事業) 110,142 2,804 8,010 801 40,051 801 300 200 
  水道光熱費(事業) 262,444 6,680 19,087 1,909 95,435 1,909 716 477 
  地代　家賃(事業) 1,988,370 50,613 144,609 14,461 723,044 14,461 5,423 3,615 
  賃  借  料(事業) 23,905 608 1,739 174 8,693 174 65 43 
  広告宣伝費(事業) 438,444 11,160 31,887 3,189 159,434 3,189 1,196 797 
  手数料(事業) 73,780 1,878 5,366 537 26,829 537 201 134 
    その他経費計 3,317,344 84,439 241,263 24,127 1,206,307 24,127 9,047 6,030 
      合計 3,317,344 84,439 241,263 24,127 1,206,307 24,127 9,047 6,030 
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  事業　支出 189,200 189,200 
  通信運搬費(事業) 289 771 166,678 9,991 18,679 12,598 2,172 368,165 
  会場費 5,154 9,636 6,499 1,121 22,410 
  事務用消耗品費(事業) 248 660 113,505 25,615 47,890 32,298 5,568 360,273 
  備品用消耗品費(事業) 609 1,625 52,153 97,504 65,759 11,338 559,875 
  修　繕　費(事業) 300 801 14,945 27,941 18,844 3,250 229,190 
  水道光熱費(事業) 716 1,909 391,282 
  地代　家賃(事業) 5,423 14,461 2,040,000 211,600 395,600 266,800 46,000 5,924,480 
  賃  借  料(事業) 65 174 35,640 
  広告宣伝費(事業) 1,196 3,189 653,681 
  手数料(事業) 201 537 110,000 
    その他経費計 9,047 24,127 189,200 2,320,183 319,458 597,250 402,798 69,449 8,844,196 
      合計 9,047 24,127 189,200 2,320,183 319,458 597,250 402,798 69,449 8,844,196 

[税込]（単位：円）特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

事業費の内訳

全事業所 2021年 3月31日 現在
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  【流動資産】
    （現金・預金）
      当座　預金 5,960,452 
        ゆうちょ銀行　支店 (5,960,452)
      普通　預金 3,926,017 
        広島銀行 福山瀬戸支店 (468,087)
        みずほ銀行　神戸支店 (2,728,672)
        みずほ銀行　沼袋支店 (729,258)
        現金・預金 計 9,886,469 
    （その他流動資産）
      前払　費用 330,000 
        その他流動資産  計 330,000 
          流動資産合計 10,216,469 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 300,000 
        投資その他の資産  計 300,000 
          固定資産合計 300,000 
            資産の部  合計 10,516,469 

  【流動負債】
    流動負債  計 0 
      負債の部  合計 0 

      正味財産 10,516,469 

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2021年 3月31日 現在全事業所



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 288,000 
    賛助会員受取会費 108,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 10,242,000 
  【事業収益】
    事業　収益 800 
  【その他収益】
    受取　利息 50 
        経常収益  計 10,638,850 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 189,200 
      通信運搬費(事業) 368,165 
      会場費 22,410 
      事務用消耗品費(事業) 360,273 
      備品用消耗品費(事業) 559,875 
      修　繕　費(事業) 229,190 
      水道光熱費(事業) 391,282 
      地代　家賃(事業) 5,924,480 
      賃  借  料(事業) 35,640 
      広告宣伝費(事業) 653,681 
      手数料(事業) 110,000 
        その他経費計 8,844,196 
          事業費  計 8,844,196 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      通信運搬費 27,420 
      地代　家賃 870,320 
      租税　公課 1,200 
      支払手数料 68,170 
        その他経費計 967,110 
          管理費  計 967,110 
            経常費用  計 9,811,306 
              当期経常増減額 827,544 
【経常外収益】
  過年度損益修正益 137,523 
    経常外収益  計 137,523 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 965,067 
    法人税、住民税及び事業税 70,000 
      当期正味財産増減額 895,067 
      前期繰越正味財産額 9,621,402 
      次期繰越正味財産額 10,516,469 

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正）によってい
ます。

【会計方針の変更】
2020年4月から東京家賃について、現金主義から発生主義に会計方針を変更

財務諸表の注記
2021年 3月31日 現在特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス


